Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

 О развитии молочной отрасли в Республике Татарстан

Заслушав информацию Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Татарстан, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о развитии молочной отрасли в Республике Татарстан

принять к сведению.

2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства и продовольствия

Республики Татарстан:

– продолжить работу по развитию молочной отрасли в республике,

модернизации существующих производств, оснащение их

высокотехнологичным оборудованием и прогрессивными информационными

технологиями;

– обратить особое внимание на реализацию проектов по строительству

кормовых центров;

– рассмотреть возможность расширения мер государственной поддержки

в области молочного животноводства;

– провести анализ нормативных правовых актов, регулирующих вопросы

развития молочной отрасли Республики Татарстан, и при выявлении

необходимости дополнительного правового регулирования обеспечить

принятие соответствующих нормативных правовых актов.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям Республики Татарстан:

– продолжить работу по сохранению поголовья крупного рогатого скота

в хозяйствах всех категорий через организацию заготовки кормов и участие в

программах государственной поддержки.

Председатель

А.К. Хамаев